Приложение №2

к конкурсной документации

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №______

на оказание транспортных услуг для нужд АНО «Дирекция по развитию транспортной системы

Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

г. Санкт-Петербург              «__» _____ 201_г.

____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_____________________________________________, действующего на основании ________________, с

одной стороны, и автономная некоммерческая организация «Дирекция по развитию

транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области», именуемая в дальнейшем

«Заказчик», в лице генерального директора Полякова Кирилла Валентиновича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании решения

конкурсной комиссии (протокол заседания конкурсной комиссии от «__» ________ 201_г. № _____)

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать транспортные услуги для нужд

АНО «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

(далее-Услуги) в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к Договору), являющимся

неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик своевременно и в полном объеме оплатить

Услуги оказанные Исполнителем.

1.2. Срок оказания Услуг:

- с «01» марта 2016 г. по «31» декабря 2016 г.

2. Порядок оказания услуг

2.1. Исполнитель оказывает Услуги в рабочие дни (c понедельника по пятницу) с 07 час. 30

мин. до 19 час. 30 мин. (11 часов рабочего времени, 1 час на отдых). При необходимости Услуги

оказываются в выходные и праздничные дни, по заявке Заказчика. Оказание Услуг в выходные и

праздничные дни оплачивается отдельно.

2.2. Факт и качество оказания Услуг подтверждается ежемесячно Актом оказания услуг и

копиями путевых листов за месяц.

2.3. При исполнении настоящего Договора  не допускается перемена Исполнителя, в том числе

путем уступки прав и перевода долга по Договору.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет: ______________ (________________________) руб. __ коп.,

в том числе НДС (18%): _________ (_____________________) руб. __ коп. Цена Договора

устанавливается в рублях Российской Федерации и включает в себя НДС, затраты на горюче –

смазочные и расходные материалы, необходимые запасные части и оборудование, все налоги, сборы и

иные обязательные платежи и прочие расходы по исполнению настоящего Договора.
3.2. Цена настоящего Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения

предусмотренного настоящим Договором объема оказываемых Услуг и иных условий исполнения

Договора.

3.3. Оплата осуществляется ежемесячно по факту оказания Услуг в безналичной форме путем

перечисления Заказчиком денежных средств на счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с

момента подписания сторонами Акта оказания услуг и предоставления Исполнителем копий путевых

листов, на основании выставленного счета и счета фактуры. Датами платежа по настоящему Договору

считаются даты списания соответствующих денежных средств с лицевого счета Заказчика.

3.4. В случае уменьшения объемов финансирования учредителями, приводящего к
невозможности исполнения Заказчиком обязательств по Договору, Стороны согласовывают
новые условия Договора по цене и (или) срокам исполнения Договора, и (или) объемам
оказанных Услуг в соответствии с действующим законодательством.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Своевременно предоставлять Заказчику по его заявке (вызову) автотранспортное

средство с водителем в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора;

4.1.2. Предоставлять автомобиль в технически исправном и опрятном состоянии, заправленный

горюче-смазочными материалами (ГСМ) в объеме, необходимом для работы в период, указанный в

п. 2.1. Договора, а так же в случаях предусмотренных п. 4.4.3. Договора, производить ремонт и

техническое обслуживание автомобиля, нести  все эксплуатационные расходы, в том числе оплату

услуг водителя, страхования автотранспортного средства и ответственности за ущерб, который может

быть причинен его эксплуатацией;

4.1.3. Соблюдать требования нормативных актов Российской Федерации к техническому

состоянию автомобиля, гарантировать соблюдение водителями правил дорожного движения, а также

иные требования действующего законодательства Российской Федерации, относящиеся к исполнению

настоящего Договора.

4.1.4. В случае невозможности предоставить автомобиль по техническим неисправностям или

другим причинам, заменить его другим (согласованным с Заказчиком) с аналогичными

характеристиками, в срок не более 1 (одного) дня без увеличения стоимости Услуг;

4.1.5. В случае невозможности выхода водителя на работу (по болезни, по причине отпуска и

т.д.) Исполнитель осуществляет его замену, которая не должна повлиять на время предоставления

автомобиля Заказчику;

4.1.6. Осуществлять контроль над убытием и прибытием автомобиля с рейса;

4.1.7. Соответствовать обязательным требованиям, предъявленным законодательством

Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание настоящих Услуг и нести ответственность

за наличие следующих документов:

- паспорт транспортного средства, предназначенного для оказания Услуг;

- свидетельство о регистрации транспортного средства, предназначенного для оказания Услуг;

- диагностическая карта транспортного средства, предназначенного для оказания Услуг;

- страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности на транспортное

средство, предназначенное для оказания Услуг;

- водительское удостоверение.

4.1.8. Своевременно проходить очередной технический осмотр предоставляемого

транспортного средства и иметь полис обязательного страхования гражданской ответственности

владельца транспортного средства.

4.1.9. Предоставлять Акт оказания услуг и копии в путевых листов, оформленных в

установленном порядке, в течение 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за отчетным.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Использовать транспорт исключительно по назначению, не допускать перевозки

огнеопасных, взрывчатых веществ, а также предметов, загрязняющих или портящих салон, багажник,

кузов автомобиля;

4.2.2. При использовании автомобиля отмечать в путевом листе время прибытия и убытия и

заверять своей подписью;

4.2.3. Своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги Исполнителя в соответствии с

условиями Договора;

4.3. Исполнитель вправе:

4.3.1. Осуществлять контроль за целевым использованием Заказчиком автотранспортного

средства;

4.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков;

4.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленной отчетной

документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим

Договором;

4.4.3. Изменять время оказания Услуг (п 2.1. настоящего Договора), предварительно

проинформировав об этом Исполнителя;

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством РФ.

5.2. За каждый случай невыполнения заказа по вине Исполнителя, Заказчик вправе оплатить

сумму, подлежащую уплате за месяц, с вычетом стоимости по дням простоя.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате за оказанные Услуги,

Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой ставки

рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день, когда Заказчик должен был исполнить это

обязательство, от суммы подлежащей уплате за месяц. Заказчик освобождается от уплаты неустойки,

если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие

непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон в связи с ненадлежащим

исполнением Исполнителем своих обязательств, в том числе по решению суда, Исполнитель в течение

5 (пяти) банковских дней с даты подписания соглашения о расторжении Договора (либо принятия

решения судом) уплачивает Заказчику штраф в размере 10 % (десяти) от цены настоящего Договора.

5.5. Штрафные санкции не освобождают стороны от обязательств по выполнению настоящего

Договора.

5.6. Все непредвиденные расходы осуществляются за счет Исполнителя и являются его риском

при оказании Услуг.

5.7. Срок действия Договора: Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Под форс-

мажорными обстоятельствами понимается наступление таких обстоятельств, при которых Стороны,

действующие с разумной осмотрительностью, по независящим от них причинам не могут исполнить

обязательства надлежащим образом, в частности к таким обстоятельствам относятся военные

действия, наводнения, пожар, землетрясения, изменения законодательства, препятствующие

надлежащему исполнению обязательств по Договору.

6.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны известить друг друга в

трехдневный срок и принять все меры для продолжения выполнения своих обязательств по Договору.

7. Порядок расторжения договора

7.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации или в одностороннем

порядке.

7.2. Прекращение (окончание) срока действия Договора влечет за собой прекращение

обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его

нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

7.3. При систематическом неисполнении Исполнителем условий Договора, Заказчик вправе

расторгнуть заключенный Договор.

8. Прочие условия

8.1. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов,

указанных в настоящем Договоре.

8.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем проведения

переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем проведения

переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской

области.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

9. Приложения

9.1. Приложение №1 - Техническое задание.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

______________________/____________/

Заказчик:

АНО «Дирекция по развитию транспортной

системы Санкт-Петербурга и Ленинградской

области»

190031, г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-

12, литера А.

ИНН/КПП 7838290808/783801001

р/сч 40703810537000000294

в филиале ОПЕРУ-4 Банк ВТБ (ПАО)

 в г. Санкт-Петербурге

БИК 044030704

ОГРН 1137800006156

Тел. 305 28 28

________________________/К.В. Поляков/

 Приложение № 1
                                                                                                            к Договору _______

                                                                                          от «__» ________ 201_ года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание транспортных услуг для нужд АНО «Дирекция по развитию транспортной

системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

Исполнитель

___________________ /____________/

Заказчик

Генеральный директор

АНО «Дирекция по развитию транспортной

системы Санкт-Петербурга и Ленинградской

области»

___________________/К.В. Поляков/